РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
от «31» января 2023 г.                                 № 3                                           с. Первомайское

«О внесении изменений в решение
Думы  муниципального образования
«Первомайское» от 29.12.2022 г. № 23
«О бюджете муниципального образования «Первомайское»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

             Руководствуясь п.3 ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 решением Думы МО «Первомайское» от 29.12.2022г. № 23 «О бюджете муниципального образования «Первомайское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом администрации муниципального образования «Первомайское», Дума МО «Первомайское»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы МО «Первомайское» от 29.12.2022г. № 23 «О бюджете муниципального образования «Первомайское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:
1.1 в статье 1 п.1 цифры «13186,9» заменить соответственно цифрами «13235,9»;
1.2 в статье 1 п.2 цифры «13252,7» заменить соответственно цифрами «14889,4»;
1.3 в статье 1 цифры «65,8» заменить соответственно цифрами «1653,5»;
1.4 статью 1 дополнить пунктом: «Установить, что остатки средств бюджета на начало года, за исключением остатков от неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при использовании бюджета».
2.1 в статье 1 цифры «11306,9» заменить соответственно цифрами «11306,2»;
2.1.2 в статье 1 цифры «11378,0» заменить соответственно цифрами «11377,3»;

2.2 в статье 1 цифры «11440,6» заменить соответственно цифрами «11440,4»;
2.2.1 в статье 1 цифры «11514,6» заменить соответственно цифрами «11514,4»;
цифры «542,6» заменить соответственно цифрами «546,3»;
2.  Приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в печатном издании «Первомайский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Председатель Думы:
Глава администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования «Первомайское»        Кудак А.И.